
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

12. května 2025
9.00–15.30 hodin

UZS, 3. patro
Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha

Mgr. Marcela Hauke

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

OBSAH KURZU

Problematika demence a Alzheimerovi choroby stojí stále mimo
zájem veřejnosti, přestože se všeobecně ví, že se toto stále
nevyléčitelné onemocnění stává celosvětovou pandemií a
významným zdravotním, sociálním i ekonomickým problémem.
Počet osob, které onemocní některou z forem demence,
každoročně přibývá, zvyšuje se počet závislých na pomoci
druhých lidí jak v sociální službě, tak i v přirozeném prostředí
pomocí neformálních pečovatelů. Demence snižuje duševní
výkonnosti způsobené organickými změnami v mozku, vede 
k zhoršování stavu až nevratným změnám a způsobuje ztrátu
intelektuálních schopností. To postupně přináší například potíže
 s pamětí nebo s verbální komunikací, osobnostní změny, snižuje
se autonomie člověka. Při péči o takto nemocného mají
pečovatelé omezené možnosti, jak zjišťovat jeho potřeby, jak
plánovat sociální službu a celistvě řešit nepříznivou sociální
situaci. Tento kurz je zaměřen na podporu pečujících v oblasti
individuálního plánování s uživateli s demencí, a to efektivně, aby
se plán hledání potřeb, přání uživatele nestali jen formalitou. Kurz
umožní účastníkům nahlédnout na individuální plánování z úhlu
pohledu člověka trpícího demencí, pochopit změny chování
nemocného a ukáže jim cestu, jak zjišťovat potřeby uživatele a
následně s nimi i pracovat.   

Demence a Alzheimerova choroba
Zjišťování potřeb uživatele s demencí
Proces plánování s uživatelem s demencí
Sestavení individuálního plánu uživatele s demencí

INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ
S  UŽIVATELI S DEMENCÍ


